
 

 

Protokół Nr L/2014 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 07 listopada 2014r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 11
10

 

Zamknięcie obrad – godz. 12
50 

 

Ad. 1 i 2 

 

Na 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych, Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz 

Gminy Tomasz Suchoński, Skarbnik Gminy Urszula Lew oraz 18 innych zaproszonych osób. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do nin. protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Andrzej Kaczorkiewicz – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Obrady protokółowała: Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady gminy. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz o godz. 11
10

 otworzył L Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 20 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji został przekazany radnym w terminie wskazanym w §20 pkt 2 Statutu Gminy 

Wierzchowo. Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2014 rok – druk nr 377, 

b. w sprawie przekazania nieruchomości sołectwu Wierzchowo – druk nr 378. 

5. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Wierzchowo w kadencji 2010-2014: 

- wystąpienia Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy Wierzchowo, 

- wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchowo, 

- wystąpienie Wójta Gminy Wierzchowo, 

- wystąpienie Gości zaproszonych. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący obrad Rady Andrzej Kaczorkiewicz zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt 

chciałby jeszcze uzupełnić zaproponowany porządek obrad o dodatkowe punkty lub o inne 



istotne dla Rady lub naszej społeczności samorządowej zagadnienia bądź sprawy, ewentualnie 

chciałby zaproponować zdjęcie z porządku obrad któregoś z tematów? 

Radni i Wójt nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, że Protokół  

z posiedzenia XLIX Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 30 października 2014 

roku został wyłożony do wglądu w biurze Rady, jak również na sali obrad przed 

rozpoczęciem dzisiejszej sesji i do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęła żadna uwaga 

dotycząca zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu 

uregulowana została w § 52 ust. 1-5 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie 

wpłynęła żadna uwaga dotycząca zapisów w protokole Przewodniczący Rady uznał 

przygotowany protokół za sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XLIX sesji Rady Gminy? 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 15 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z XLIX 

sesji Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił 

do realizacji punktu 4. 

 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poddał kolejno pod głosowanie następujące 

projekty uchwał: 

 

1) Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr L/368/2014 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2014 

rok – która stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

 

2) Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 15 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr L/369/2014 w sprawie przekazania nieruchomości sołectwu 

Wierzchowo  – która stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 5. 

 

 

 

 



Ad. 5 

 

Słowo wstępne, w związku z kończącą się kadencją Rady Gminy Wierzchowo 2010-2014 

wygłosił Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz. Następnie poprosił 

Przewodniczących poszczególnych Komisji stałych Rady Gminy o podsumowanie prac 

Komisji w okresie kadencji 2010-2014. Podsumowania kolejno dokonali: 

1. Wiktor Majda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Pisemne podsumowanie stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

2. Kazimierz Pajor – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej, Handlu, Usług, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Pisemne podsumowanie stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

3. Genowefa Rosochowata – Przewodnicząca Komisji Kultury, Kultury Fizycznej, 

Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej. 

Pisemne podsumowanie stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

W tym momencie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Drawskiego Jerzy 

Lauersdorf, który podziękował Wójtowi i Radnym Gminy za wole współpracy, za 

realizację zaplanowanych przedsięwzięć. Życzył by w podobnym składzie Rada 

wystartowała w przyszłej kadencji i kontynuowała realizację rozpoczętych zadań.  

Za współpracę Radzie Gminy i Wójtowi podziękowali również Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Drawskiego Janusz Przybyła oraz mieszkanka wsi Radomyśl Wiktoria 

Możdżeń. 

 

4. Ryszard Borowicz – Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 

Pisemne podsumowanie stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 5 porządku obrad i ogłosił przerwę. 

Przerwa: 12
00

-12
15

. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady w punkcie 5 porządku obrad, stwierdził, 

że na sali obrad obecnych jest 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz podsumował prace Rady Gminy 

Wierzchowo mijającej kadencji, pisemne podsumowanie stanowi załącznik nr 9 do nin. 

protokołu. 

 

Wójt Gminy Jan Szewczyk podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy Andrzejowi 

Kaczorkiewiczowi i pozostałym radnym za bardzo dobrą współpracę. Zaprezentował 

najważniejsze osiągnięcia ostatnich czterech lat i zadania, które będą realizowane w następnej 

kadencji. 

 

Następnie, serdeczne podziękowania Radzie Gminy i Wójtowi złożyli Dyrektorzy i 

Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął pkt 5 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji pkt 6. 

 

 

 

 

 



 

Ad. 6 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz 

o godz. 12
50

 zamknął obrady L sesji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

 

        Andrzej Kaczorkiewicz 
 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

D.Łukaszewska  …………………. 


